
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 11 del 23-1-2017 4065

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  28 dicembre 2016, n. 2217
Legge Regionale 30 settembre 2004 n. 15 e s.m.i. – Regolamento Regionale 28 gennaio 2008, n,1 e s.m.i. - 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Terra di Brindisi – Can. Latorre e Can. Rossini”, con sede in Fasano 
(BR) - Nomina Presidente del Collegio dei Revisori.

L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Governance e Terzo Settore, riferi-
sce quanto segue:

Premesso che:

• Con DGR n. 593 del 26 Aprile 2016 si approvava l’atto di indirizzo di fusione delle ASP “Canonico Rossini” e 
“Canonico Latorre” entrambe con sede in Fasano;

• La Dirigente della Sezione Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, con propria determina n. 506 
del 30 Maggio 2016, ha accolto l’istanza di fusione delle ASP “Canonico Rossini” e “Canonico Latorre” nella 
nuova ASP “Terra di Brindisi — Can. Latorre e Can Rossini”, ha approvato la proposta del nuovo Statuto e 
disposto l’iscrizione della predetta nel Registro Regionale delle Aziende Pubbliche di Servizio alle Persone 
istituito presso la Sezione Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità;

• Con nota del 20 Luglio 2016, il presidente della ASP “Terra di Brindisi — Can. Latorre e Can. Rossini” rappre-
sentava la necessità di provvedere alla nomina del presidente del Collegio dei Revisori dei Conti;

• A mente degli art. 29 comma 3 della L. R. 15/2004 il presidente dell’Organo di Revisione Contabile è nomi-
nato dalla Giunta Regionale;

“COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/2001 e S.M. E I.”
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 - 
comma 4, lett. i) - della L. R. n. 7/97 nonché art. 18 - comma 3 L. R. 15/04 e s.m.i..

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’a-
dozione del conseguente atto:

LA GIUNTA

- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
- Viste le dichiarazioni poste in calce dal Dirigente del Servizio Governance e Terzo Settore giusta delegazione 

di funzioni disposta con A. D. n. 462/2016 dalla Dirigente della Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innova-
zione delle Reti Sociali;
A voti unanimi espressi nei termini di legge.

DELIBERA

1. le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;

2. di nominare il sig. PASQUALE NARDELLI, nato a Fasano, il 15/05/1959, e residente in Fasano, alla Via Buzze-
nio, n.18 , quale Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona 
“Terra di Brindisi — Can. Latorre e Ca. Rossini” con sede in Fasano;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 11 del 23-1-20174066

3. la presente deliberazione acquisirà efficacia con l’assunzione agli atti della prescritta dichiarazione di in-
sussistenza delle cause di inconferibilità/incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/2013,

4. che lo stesso produca, all’atto dell’insediamento, dichiarazione di insussistenza delle cause di incompati-
bilità ed ineleggibilità, nonché di possesso dei requisiti per la nomina previsti dalla L. R. 15/04 e s.m.i.;

5. di demandare alla Sezione Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità gli adempimenti conseguenti 
al presente provvedimento;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento al B.U.R.P.;

7. di notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


